21.12.2020г. №31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ–КУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ГРУППЫ ПРОФИЛАКТИКИ
В целях предупреждения пожаров и гибели на них людей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать группу профилактики для проведения мероприятий, направленных на недопущение возникновения пожаров и гибели людей на пожарах на территории Усть-Кульского сельского поселения (прилагается).
1. Настоящие постановление опубликовать в газете «Усть-Кульский Вестник».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

глава Усть-Кульского сельского поселения
Г.И. Почерней

Приложение №1
 УТВЕРЖДАЮ
Глава Усть-Кульского
сельского поселения
___________Г.И. Почерней
«18» декабря 2020г.

Состав
группы профилактики для проведения мероприятий, направленных на недопущение возникновения пожаров и гибели людей на пожарах на территории Усть-Кульского сельского поселения
Почерней Геннадий Иванович – глава Усть-Кульского сельского поселения;
Морозова Анастасия Сергеевна – Специалист администрации Усть-Кульского сельского поселения;
Почерней Вероника Геннадьевна – специалист по социальной работе;
Будченко Людмила Михайловна – директор МОУ «Усть-Кульская ООШ»;
Богданова Наталья Анатольевна – директор МКУК «КДЦ с. Усть-Кульск»;

Приложение №1
 УТВЕРЖДАЮ
Глава Усть-Кульского
сельского поселения
___________Г.И. Почерней
«18» декабря 2020г.

План
Мероприятий для проведения профилактических мероприятий, направленных на недопущение возникновения пожаров и гибели людей на пожарах на территории Усть-Кульского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование
	Сроки
исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести подворовые обходы в населенных пунктах с проведением противопожарного инструктажа под роспись
	Зимний период
	Специалист администрации Морозова А.С.

	2.
	Размещать на официальном сайте Усть-Кульского сельского поселения оперативную информацию
	постоянно
	Специалист администрации Морозова А.С.

	3.
	Актуализировать списки многодетных семей, находящихся в социальноопасном положении
	декабрь
	Специалист по социальной работе Почерней В.Г.

	4.
	Использовать громко говорящие установки для доведения информации до населения
	апрель
	директор МКУК «КДЦ с. Усть-Кульск»

	5.
	Проведение бесед с несовершеннолетними детьми правил пожарной безопасности
	апрель
	директор МОУ «Усть-Кульская ООШ»

	6.
	[bookmark: _GoBack]Привести в готовность все имеющиеся на территории сельского поселения предприятия, организации, добровольные пожарные формирования и подразделения для тушения возможных пожаров
	декабрь
	глава администрации Усть-Кульского сельского поселения Почерней Г.И.

	7.
	Содержание в рабочем состоянии средств пожаротушения (мотопомпы, ранцы)
	постоянно
	Специалист администрации Морозова А.С.